quive anno sequenti eumdem mortuum tradunt.

Sed qua; de ipso sparsim scripta reperiuntur, nec

certo quo facta sunt anno describi possunt, liis ve-

luti appendicem apponamus. De eodem enim Pela-

gio haec Hadrianus papa in Epistola ad Carolum

Magnum de imaginibus : « Multo amplius vero

ejus sanclissimi successores domnus Pelagius et

domnus Joannes mira) magnitudinis Ecclesiam

Aposiolorum a solo ffdificantes, historias diversas

tam in musivo, quam in variis coloribus cum sa-

cris pingentes imaginibus et nunc usque hactenus

a nobis venerantur ». Hxc Hadrianus. Porro de ea-

dem Basilica a Pelagio cospta, a Joanne vero suc-

sessore perfecta, idem qui supra Anastasius mcmi-

nit in Joanuc, eanique titulo Philippi atque Jacobi

sanclorum Apostolorum consecratam aifirmat. Ex

antiquis Vaticanffi Basilicae monunientis a Manlio

collectis, de absoluta a Joanne papa Basilica a Pe-

lagio coepta, habet versum hunc :

Pelagius cccpit, complevit papa Joannes.

Recitatur ab eodem et Epitaphium Pelagii papae

inscriplum liis versibus :

Terrenum corpus claudant liix forlo sepukbra

Nil sancti meritis derogatura viri.

Vivit in arcc poli cffilesti luce beatus,

Vivit et bic cunctis per pia facta locis.

Surgere judicio certus, dextramque tenentem

Angebca parlem se rapienle manu.

Virtulum numerat tilulos Ecclesia Dei

Quos ventura ut sKcuIa ferre queant •

Rector Apostolics fidei, veneranda retexit

Dogmata, quic clare constituere Patres.

Eloquio ciirans errorum scbismate lapsos,

Ut veram teneant corda placata fidem.

Sacravit multos divina lege minislros,

Nil pretio faciens iramaculata nianus,

Captivos redimens, miseris succurrere promptus,

Pauperibus nuuquam parta ncgare sibi.

Tristia participans laHi moderator opimus :

Alterius gemitus credidit esse suos.

« Hic requiescit Pelagius papa, qui sedit annos

quatuor, menses decem, dies decem et octo. De-

posit. IV non. Martii ». Hactenus ibi.

2. Quod vero spectat ad Ecclesiam Apostolo-

rum, his opportune subjiciendum duxiinus anti-

quum Bulkc exemplar e manuscriptis Vaticanis

excerptum ejusdem Jo. III, cui ejusmodi inscriplio

pra;posita legitur, his verbis :

« Exemplum BuIIac papa> Joannis Tertii, ubi
dicit Basilicam duodecim Apostolorum iniliatam

per Pelagium praidecessorem suum, et morte pra;-

vento non absolutam cousunnuasse, titulumquecar-
dinalem eam consliluisse, et assignat eidem Basilica;

parochiffi fmes, et eam diversis donariis donat de
suo vestiario.

Joannes episcopus servus servorum Dei, di-